

### UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

## **EDITAL 72/2019**

# REUNIÃO ORDINÁRIA PÚBLICA DA JUNTA DE FREGUESIA 06-05-2019

**Manuel Joaquim Oliveira Faria Bolieiro,** Presidente da Junta de Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, do Município de Salvaterra de Magos:

#### Período da Ordem do Dia:

**Ponto Um:** Aprovação da Ata nº 35-2019, da reunião de Junta de 01-04-2019 – Para Deliberação;

**Ponto Dois:** Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Licença para Obras em Sepultura Temporária – Requerente Ana Bela Letra da Costa Henriques – Para Deliberação;

**Ponto Três:** Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Licença para Obras em Sepultura Temporária – Requerente Rui Gonçalves da Silva – Para Deliberação;

**Ponto Quatro**: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Concessão de Terreno para Sepultura Perpétua - Requerente Abílio José Duarte Tavares da Silva e Herdeiros – Para Deliberação;

**Ponto Cinco**: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Licença para Obras em Sepultura Perpétua – Requerente José Carlos Botas da Silva Aleluia - Para Deliberação;

**Ponto Seis**: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Averbamento de Alvará de Sepultura Perpétua – Requerente Maria da Conceição Belas Vieira Leal da Costa e Herdeiros - Para Deliberação;

**Ponto Sete:** Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Averbamento de Alvará de Sepultura Perpétua – Requerente Deolinda da Conceição Belas Vieira Chicharo e Herdeiros – Para Deliberação;

**Ponto Oito:** Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Averbamento de Alvará de Sepultura Perpétua – Requerente Delfina Saramago Letra e Herdeiros - Para Deliberação;

**Ponto Nove**: Cemitério de Foros de Salvaterra – Requerimento de Concessão de Terreno para Sepultura Perpétua – Requerente Adelaide Ferreira Gregório e Filhos – Para Deliberação;

**Ponto Dez:** Cemitério de Foros de Salvaterra – Requerimento de Averbamento de Alvará de Sepultura Perpétua – Requerente Carlos Alberto da Silva e Filhos – Para Deliberação;



### UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

## **EDITAL 72/2019**

## REUNIÃO ORDINÁRIA PÚBLICA DA JUNTA DE FREGUESIA 06-05-2019

**Ponto Onze:** Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Averbamento de Alvará de Sepultura Perpétua – Requerente Júlio da Costa Coelho e Herdeiros – Para Deliberação;

**Ponto Doze:** Análise e Apreciação dos Documentos Contabilísticos Referente ao Mês de Abril – Para Conhecimento;

**Ponto Treze:** Minuta do Protocolo de Cooperação entre a Junta de Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra e o Centro Paroquial de Bem Estar Social de Salvaterra de Magos – Para Deliberação;

**Ponto Catorze:** Minuta do Protocolo de Cooperação entre a Junta de Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra e o Clube Desportivo Salvaterrense - Para Deliberação;

**Ponto Quinze:** Minuta do Protocolo de Cooperação entre a Junta de Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra e a AVF – Associação de Danças e Cantares da Várzea Fresca - Para Deliberação;

**Ponto Dezasseis:** Pedido de Apoio Financeiro para a 3ª Edição do Concurso "A Voz do Concelho" – Requerente Academia Batuque - Para Deliberação;

**Ponto Dezassete:** Pedido de Apoio Financeiro – Requerente CAS – Clube de Andebol de Salvaterra – Para Deliberação;

**Ponto Dezoito:** Homologação da Ata de Avaliação do Desempenho dos Funcionários (SIADAP 3), referente ao Período de 2017/2018.

Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, 02 de Maio de 2019.

O Presidente da Junta (Manuel Joaquim Oliveira Faria Bolieiro)